opinione che il diploma dell' imperatore sanzioni le lettere del suo

vicario , non queste quello , come apparirebbe dai mentovali scrit-

tori ; lo che sembra ancora meno razionale. Le discrepanze avute

dal nostro Comune col C. Pandolfo , le pratiche e gli accordi fatti

col medesimo, come dalle deliberazioni del tempo rilevasi , lìancheg-

giano anch'esse la sovraoppressa opinione.
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Ledere del C. Pandolfo. « In Nomine Dni Amen. Dna Pandulfus

•( da Pasanella imperialis in Tuscia capitaneus generali» , aactorìtale

( qua fungilur, concedil et confìrmat Comuni et universi» et singulis

< hominibus S. Geminiani et Curtis omnes bonaa et anliqnas consue-

ti tudines , possessiones , tenimenta , et omnia jura que, et qnas hodie

« jusle lenent et possident lam inlus , quam extra ; promiltil etiam

« eis predicta auclorilate , quod dictum Comune et singulos ejusdera

« in presentia Dni nostri imperatoria in suis juribus et justis ralioni-

< bos , eos commendatos habeh il, interponendo preces suas circa pro-

<( motionem et meliorationem predicle Terre ; preterea permittit et

« confìrmat eis ut staluta ad honorem Dni nostri , et bonura stalum

« ipsorum Tacere possi nt , et jura reddere , malefici a punire , dare

« tutores et curatore* inter suos , ut jusle consueti sunt ; permittit

« etiam eis ut possint eligere rectorem , vel potestatem , salvo im-

« periati mandato et edicto nuper per Tusciam facto de non eligendis

« vel recipiendis potestatibus vel rectoribus sine speciali mandato et

« licenlia principis et capitanei , salvo quod prò fuluris temporibus

« non sii eis prejudicium quin eligere possint. In quibus predietis

« omnibus reservai et conservai imperiale beneplacitum et manda-

tum. Ad hujua autem rei memoriam el dicli Comonis caulelam

« presene publicum instrumentum fieri jussimus per manus Allimanni

« notarti nostri , et sigillo nostro pariler coramuniri. Actum apud

n S. Geminianum in an. Dni MCCXLI , imperante Dno nostro

« Fr. II inviclissimo Rom. Imp., dieMercurii XXVII Nov. , exeuntc

« XV Ind. Coram Dno Filippo de Brundusio magne imperialis curie

h judice etc. Ego Altimannus de Monlefollonica imperialis curie ,

« et nunc dicli Dni capitanei not. * Dal nostro Arch., Fil. I di

Leti. E,Memb. 78.

Diploma di Federigo II. - « Fridericus Dei gratia Rom. Imp.

« semper Aug. , Jerus. et Sicilie Rex. Justis fidelium nostrorum

« petilionibus condescendere cogimur , quas nisi favorabiliter audi-

n remus, obaudire quod peti tur per injuriam videremur. Per presens

n ergo scriptum notum facimus universis lam presentibus , quam
« fuluris quod universilas S. Geminiani , fideles nostri , Iransmis-

» sis ambaxatoribus suis ad presenliam nostram culmini nostro humi-

« li ter supplicaveruni, ut ea que homines ipsius Caslri el universilas

« jpsa jusle in presentiarum lam in Castro, qnam curia el districtu

« ipsius lenent et possident , bonos usus et consuetudine» approba-

« tas , quibus universilas ipsa, et homines hactenus usi sunt, confir-

«( mare eis in perpeluum de nostra gratia dignarerour. Nos autem at-

re tendente» fidem puram, el devolionem sinceram , quam predicta
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« universitas semper faabuil ad majeslatis nostre personam , conside-

« ranles quoque graia iati* el accepla servitia , quo tam ipsi, quam
« predecessores eorum divis Auguslis prcdecessoribus nostris, el no-

« bis exhibuerunl baclcnus el exhibcre polerunl in futurum. omnia

<t et singula quo predi età universitas el homines ipsius Castri juste,

« ul dictum est, in presenliarum lenenl el possidenl , ac bonos

« usus et consueludines approbatag
,
quibus hactenus usi sunt, ipsis

« de munificente nostre gralia duximus in perpetuum confirmanda,

« nisi sint de demanio nostro el imperii, salva in omnibus impe-
ti riaJi justilia , mandanles ac fìrmiter statuentes qualenus nulla per-

« sona alla vel bumilis , ecclesiastica vel secularis con tra presentis

« scripli nostri tenore ausu temerario venire presuma!. Quod qui

a presumpseril prcler indignalionero nostri culminis quam incurret,

« centum marchas argenti prò pena componat, medietate camere

« nostre, reliqua medietate passis injuriam applicanda. Ad hujus

« autero confirmationis nostre memoriam , el ul perpetuo valitarum,

« presens scriptum fieri , el sigillo majeslatis nostre jussimus com-

« rouniri. Datum Fogie , Anno Dominice Incarnalionis MCCXM ,

« mense Jan. XV Ind. Imperante quoque Dno nostro Friderico 11.

« Dei gralia invicligsimo Rom. Imperatore semper Aug. Jerusalem

a el Sicil. Rege , Im perii ejus anno XXII
,
Regni Jerus. XVII

,

« Regni vero Sicilie anno XLIV feliciter , Amen ». Arcta. ivi

,

Memb. 87.
i

(XVI) Chiamo i più antichi gli Statuti del 1255 , quantunque nel-

l' inventario del nostro Archivio si citino ancora quelli del 1214 ;

ma chiunque si farà a riscontrarli, potrà di leggieri conoscere es-

sere veramente quelli del 1314 , essendo stati compilali al tempo del